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PRZEDMOWA

"WROCŁAW - HRADEC KRALOVE - WYBRANE DANE 
PORÓWNAWCZE"
jest wspólnym opracowaniem urzędów statystycznych we Wrocławiu 
i Hradec Kralove, w którym podaje się dane o obu województwach, 
ich stolicach oraz 3 innych miastach tej części rejonu przygraniczne
go.

Publikacja ma charakter informatora o wydarzeniach z historii, 
ważniejszych zabytkach i podstawowych danych statystycznych 
przedstawionych w formie tabelarycznej i graficznej; 
prezentuje się tu też zwięzłą charakterystykę miast: Wrocławia i 
Hradec Kralove.

"WROCŁAW - HRADEC KRALOVE ........... " ukazuje się w roku
25-lecia współpracy między urzędami statystycznymi w Hradec Kra
love i we Wrocławiu

mgr Jacek Kaleta 
Dyrektor

Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego
we Wrocławiu

Wrocław - Hradec Krälov6 1994 r.

PREDMLUVA

"HRADEC KRALOYŹ - WROCLAV - srovndni vybranych 
ukazatelü"
je wysledkem spolećnó prdce oblastnfch statistickych üfadü v Hradci 
Krdlovi a ve Wroclavi. Obsahem jsou zdkladni charakteristiky kraje 
Vychodoöeskiho a Wroclavsktho vojvodstvf spolećni s ü daj i za 
vybrand velkd mósta v tóchto regionech.

Publikace informuje o zdkladnfch historickych meznfcfch vyvoje, 
vyznamnych pamdtkdch a pfedklddd vybrand statistickd data v 
tabulkovć ći grafickć formć; nechybf ani charakteristicky obou 
spolupracujfcfch mist - Hradce Krdlovi a Wroclavi.

Tuto publikaci Ize povalovat za pokus o porovndnf vybranych üdajü v 
obou transformujfcfch se zemfch a je płodem dosavadnf pitadvacetileti 
spoluprdce obou oblastnfch statisticky üfadü.

Ing.Jifi LukSik 
feditel

Krajskś statistickć sprdvy 
Hradec Krdlovi



WROCŁAW

Wrocław - stolica województwa wrocławskiego 

zasięgiem oddziaływania gospodarczego, naukowego i 

kulturalnego jest tradycyjną stolicą Dolnego Śląska a 

pod względem liczby mieszkańców 4-tym co do wielkości 

miastem Polski.

Wrocław posiada 12 wyższych uczelni (uniwersytet, politechnika, 

medyczna, ekonomiczna, rolnicza, muzyczna, sztuk pięknych, 

teatralna, wychowania fizycznego, teologiczna i 2 wojskowe) oraz 

liczne placówki Polskiej Akademii Nauk i instytuty badawcze.

Wrocław to również znaczący w kraju ośrodek kultury i sztuki; 

mieści się tu 5 scen teatrów dramatycznych, teatr pantomimy, teatr 

lalek, filharmonia, opera, operetka, wiele galerii sztuki, kin, 

muzeów (w tym ekspozycja gigantycznego malowidła 'Panoramy 

Racławickiej").

Organizowane są liczne festiwale artystyczne m.in. najbardziej 

znany w świecie Festiwal Muzyki Oratoryjno-Kantatowej 

"Wratislavia Cantans".

Wroclav (Vratislav) - hlavnf misto wroclavkiho 

vojvodstvi-hospoddfski, kultumf a videcki stfedisko, tradićnf 

sidło Dolfho Slezska, co do poćtu obyvatel je to ćtvrtś misto 

Polska.

Ve Wroclavi je 12 vysokych Skol /universita, polytechnika, medicfna, 

ekonomickó, zemćdćlskó, akademie hudebn(f vytvamd a divadelnt, 

tćlov$chovnó, teologickó a dvi vojenskć/ a takó ćetnó stfediska 

Polski akademie vćd a vyzkumni instituty.

Wroclav, to je taki vyznamni kultumt a umilecki stfedisko; 

je zde 5 iinohemfch sein, divadlo pantomimy, loutkovi divadlo, 

filharmonie, opera, opereta, ćetni umilecki galerie, kina, 

muzea /vietni mohutni Panordmy bitvy u Raclavicl. 

Pofddajni se zde umilecki festivaly, mimo jini 

nejznómijśl Festival oratornf a kantdtovi hudby 

"Vratislavia Cantans



HRADEC KRALOVĆ

Hradec Krälovö to gospodarcze i kulturalne centrum północno- 

wschodnich Czech, jest ważnym węzłem komunikacyjnym, siedzibą 

wyższych uczelni i instytucji. Jest częścią składową wschodnio-cze- 

skiej aglomeracji i razem z Pardubicami tworzy obszar wspólnych

zainteresowań obu miast.

W swoim teraźniejszym rozwoju nawiązuje do sławnej przeszłości. 

Hradec Krälov£ to miasto, które wianowane było czeskim królowym, 

centrum husyckie, jak również siedziba zakonu jezuitów i bisku

pstwa, miasto znanych architektów, budowniczych i artystów.

Hradec Krälovä ze względu na swoje tradycje, zabytki historyczne 

oraz bliskość Karkonoszy i Gór Orfickich jest atrakcyjnym, tak dla 

turystów krajowych jak i zagranicznych, ośrodkiem turystycznym.

Hradec Krälov£ jest miastem przemysłowym. Reprezentowane są 

tutaj wszystkie gałęzie przemysłu. W mieście od 1989 roku silnie

rozwija się sieć handlowa. Szereg sklepów i restauracji znajduje się 

w prywatnych rękach, powstały nowe sklepy z gustownym wystrojem 

wnętrz.

Hradec Krälovi je kulturnim a hospodórskym centrem 

severovychodnich Cech, dülelitym dopravnfm uziem, sidłem vysokych 

Skol a institucf. Je soućósti vychodoieski sidelni aglomerace a społu s 

Pardubicemi tvofi üzemi s oblasti spolećniho zdjmu obou mist.

Ve svim soućasnim vyvoji navazuje na slavni tradice. Hradec Krälovi 

był vinnym mistem ćeskych kräloven, husitskym centrem, ale i sidłem 

jezuitk a biskupstvi, mistem znómych architektü, stavitelü a umilcü.

Hradec Krälovi je vyhleddvanym turistickym mistem jak domócich, tak 

i zahraniinfch ndvStivnikü pro svi tradice, historicki pamótky a 

blizkost KrkonoS a Orlickych hör.

Hradec Krälovi je mistem prümyslovym. Jsou zde zastoupena timif 

vSechna odvitviprümyslovi vyroby. Ve misti se po roce 1989 rozvijf ve 

velki mife obchodni sit. kada prodejen a restauraci je v rokou 

soukromych podnikatelü, vznikly novi prodejny s vkusni feSenymi 

interiiry.
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WROCŁAW (dok.)

Mają tu swoją siedzibę liczne wydawnictwa (z najstarszym 'Ossolineum'), 

redakcje gazet, lokalne rozgłośnie radiowe i stacje telewizyjne.

Jest ważnym węzłem komunikacji kolejowej, drogowej i lotniczej. 

Krzyżują się tu drogi międzynarodowe i państwowe.

Lotnisko - od początku 1993 r. o charakterze międzynarodowym - 

łączy Wrocław z kilkoma miastami Europy i Polski.

Wrocław to także miasto z różnorodnym przemysłem, 

handlem i usługami.

Znaczący udział, bo łącznie ponad 70% -owy, w produkcji 

przemysłowej miasta mają przemysły: elektromaszynowy, chemiczny

i spożywczy.

Cała krajowa produkcja pralek automatycznych pochodzi z Wrocławia, tu 

powstaje znaczna część krajowych chłodziarek i zamrażarek, kuchni gazowych 

oraz maszyn, urządzeń i narzędzi do ochrony i pielęgnacji roślin i drzew. 

Produkuje się tu też obrabiarki do metali, maszyny elektryczne, 

środki do prania i mycia a także cukier, mąkę i piwo.

Maji zde svd sidła ćetnd nakladatelstvi Ivietni nejstarSiho 

"Ossolinea"!, redakce novin, mistni rozhlasovi a televizni stanice.

Je to dhlegity dopravni uzel geleznićni, silnićnf a letecki dopravy. 

Kfiguji se zde mezinórodni a stótni silnice.

LeliSti - od poćótku roku 1993 md mezinórodni charakter, spojuje 

Wroclav s nikolika misty Evropy a Polska.

Wroclav je mis tern s rozmanitym prümyslem, obchodem a 

służbami.

Vyznamny podli na prümyslovi vyrobi, dohromady vice neg 

70%, md elektrotechnicky, chemick-ya potravindfskyprümysl. 

Celostdtni polska vfroba automatickych praiek, chladniiek, 

mrazniiek a plynovych spordkü je prdvizde ve Wroclavi, zde se 

taki vyrdbiji stroje, ndfadi a zaftzenf urieni k ochrani a 

pistovdnirostlin a stromii.

Vyrdbiji se zde kovoobrdbicf stroje, elektrickć stroje, prąci 

prosifedky a prostfedky k osobni higieni a taki cukr, mouka a 

pivo.



HRADEC KRÄLOVE /dokV

W mieście działają dwie zawodowe sceny teatralne - teatr Klicpery i 

teatr kukiełkowy Drak, cztery kina, jeden amfiteatr w plenerze, 

Galeria Sztuki Nowoczesnej, sale wystawowe, Muzeum Wschodnich 

Czech, Planetaruim i Obserwatorium, stała Biblioteka Naukowa 

oraz szereg bibliotek miejskich. Rozwojowi kultury fizycznej służy 

około 50 boisk sportowych i stadiony, 17 sal gimnastycznych lub hal 

sportowych oraz wiele innych urządzeń sportowych.

Dzieci i studenci w Hradcu Krälovö uczęszczają do 20 szkół podsta

wowych, 11 szkół średnich i 7 szkół zawodowych. Młodzież bardzo 

jest zainteresowana nauką w 2 podstawowych szkołach artystycz

nych. Na terenie miasta działają także 3 wyższe uczelnie.

Hradec Krälovä jest ważnym ośrodkiem zdrowotnym. Klinika Aka

demii Medycznej ma zasięg ponad wojewódzki.
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Z kulturnfch zafizeni jsou we misti dwiprofesiondlni sciny - Klicperovo 

diwadlo a loutkowi divadlo Drak, ćtyfi kina a jeden pfirodni amfiteótr, 

Galerie modernfho umini, wystawni sinit Muzeum wschodnich Ćech, 

hwizdórna a planetórium, stótni wideckd knihowna a fada mistskych 

knihowen. Była dokonćena stawba nowych mistskych lózni a nowiho 

kulturniho domu. Pro rozwoj tilowychowy slouii zhruba 50 sportownich 

hfilt a stadiony, 17 tilocwiien nebo sportownich hal a mnohd dalii 

sportownf zafizeni.

Diti a studenti nawltiwuji we mist i Hradec Królowi 20 zdkladnich Skol, 

11 stfednich zdkladnich Skol, a 17 ućililt. Velky zdjem md mlddei i o 

studium we 2 zdkladnich umileclcych Ikoldch. Na üzemi mista maji 

swou püsobnost i 3 wysoki Skoly.

Hradec Królowi je dtilelitym stfediskem zdrawotnictwi. Vyznam fakultni 

nemocnice pfesahuje i rómec kraje.
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- WROCŁAW

Słowiański książę Wratislaw na wyspach rozsianych w meandrach 
rzeki Odry założył osadę

ok. 900 r. Slovanskf knfge Vratislav zaloiil osadu na rozsetych ostrovech v 
meandrech feky Odry.

Wrocław - jako część państwa 
dokument Mieszka I

pierwszych Piastów, o czym świadczy ok. 990 r. Wroclav - ćóst stótu prvnfch Piastü, doklddd to dokument 
Mieszka I

Założenie biskupstwa przez Bolesława Chrobrego

Nadanie Wrocławiowi praw miejskich; wytyczone zostaje wtedy no
we miasto z rozległym rynkiem pośrodku

Wrocław zamieszkiwało ok. 14 tys. mieszkańców

1000 r.

1242 r.

początek XIV w.

Boleslav Chrabry zaklódd biskupstvt

Vratislavi jsou udćlena mćstsJcd prdva; tehdy do Sio k zaloźent novtho 
mćsta s rozhlehlym nómćstfm

Wroclav - md kołem 14. tisfc obyvatel

Umiera Henryk VI - ostatni władca piastowskiego Wrocławia; mia- 
sto przechodzi pod panowanie Czech

1335 r. Umfró Henryk VI - pośledni vlädce piast ov ski Wroclavi; misto se
dostdvd pod ćeskou vlddu

Polski drukarz (kanonik wrocławski) wydrukował tu polskie teksty 1475 r.
zasadniczych modlitw - najstarszy druk w języku polskim

Polsky tiskaf /wrocławską kanovntkl otiskl polski texty zókladnlch 
modliteb - je to nejstarSt polsky vytisk

Zaczyna się na Śląsku (a więc i we Wrocławiu) 30-letnie panowanie 
Władysława Jagiellończyka, jako króla czeskiego

1490 r. Poćótek tficetiletć vlddy na Slezsku la tedy i ve Wroclavi/ Vladislava
Jagielonce, ćeskiho króle

W wyniku układu sukcesyjnego Śląsk (z Wrocławiem) przechodzi w 
ręce Habsburgów; mimo zmian przynależności państwowej dotych
czasowe żywe kontakty handlowe i kulturalne Śląska i Wrocławia z 
Polską nie słabną - świadczą o tym druki polskie tłoczone przez
wrocławskich drukarzy

Cesarz Leopold I zakłada akademię Jezuicką, zwaną później Uni
wersytetem Leopoldina - dzisiejszy Uniwersytet Wrocławski

1526 r. V düsledku ndstupnicki smlouvy Slezsko Is WroclaviI se dostdvd pod
vlddu Habsburkü; aikoliv doSlo ke zmini stdtnf pftsluSnosti dosavadni 
Zivi obchodnf a kultumf styky Slezska a Wroclavi s Polskem 
nesldbnou, svidif o tom polsky tiStind dila wroclavskych tiskafü

1702 r. Cisaf Leopold I zaklódd Jezuitskou akademii - pozdijSt Leopoldova
universita a dneSnt Wroclavskd universiteta
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Wojska Fryderyka II zajmują Wrocław - początek władzy pruskiej 1741 r. Arm óda Bedficha II. zajala Wroclav - poćótek pruskó vlódy

Wincenty Pol w korespondencji z Wrocławia donosił znajomym, iż 
na sklepach napisy są dwujęzyczne niemiecko - polskie i wszędzie 
swobodnie można rozmówić się po polsku

1847 r. VincentyPolvesvókorespondencizWroclavioznamujesvym znómym,
le obchody maj( dvojjazyćnć nópisy nćmecko-polskć a je zde moZno 
volni mluvit polsky

Rusza pierwszy pociąg na trasie Wrocław - Oława i powstają dworce 
kolejowe: Świebodzki, Główny, Nadodrze

1842- 1867 r. Prvnl vlak na trasę Vratislav - O lava, vznikajl nódraZi - Swiebodzkć, 
Hlavnf a Nadodrze

Ruszyły pierwsze tramwaje konne; istniało 26 większych zakładów 
przemysłowych, w tym fabryki maszyn, odlewnie żelaza, przędzalnie, 
fabryka cygar, fabryka cykorii, wytwórnie mebli itd.

1870 r. Prvnf końskó tramvaj; ve mistć je 26 vttSich prümyslovych zdvodü, v
tom strojni tovärny, slävdrny, pfódelny, tovdrna na cigórety, tovärna na 
vyrobu cikorky, nóbytkdfskó di lny atd.

Powstała spółka akcyjna dla budowy wagonów kolejowych, która 
dała początek dzisiejszemu "Pafawagowi"

1871 r. Vznikla akciovd spolećnost pro stavbu Zeleznićnich vagdnü, byl to 
poćdtek dneśnfho "Pafawagu”

Wrocław liczył 239 tys. mieszkańców 1875 r. Wroclav ma 239 tisic obyvatel

Ulicami miasta ruszył pierwszy tramwaj elektryczny 1893 r. Na ulicfch mćsta se objevila prvni elektrickó tramvaj

Wrocław liczył 500 tys. mieszkańców

Wybudowano charakterystyczny dla Wrocławia most Grunwaldzki 

Powstaje Hala Ludowa - miejsce dzisiejszych licznych targów i wystaw

1909 r.

1910 r. 

1913 r.

Wroclav md 500 tisic obyvatel

Vznikl Grunvaldsky most, Charakteristik} pro Vratislav

VznikdHalaLudova - vsoućasnśdob#sezdekonajitrhya vystavy

Budowa Stadionu Olimpijskiego 1926 - 1928 r. Stavba Olimpijskćho stadionu

Wrocław liczył 621 tys. mieszkańców półrocze 1939 r. Vratislav obyvd 621 tisic obyvatel

Wyzwolenie po II wojnie światowej zniszczonego w 70% Wrocławia 
- zniszczone były wodociągi, gazownia, elektrownie, dworce kolejo
we, zajezdnia tramwajowa, tabor komunikacyjny, wysadzone były 
mosty a pozostałe pozornie nie zniszczone budynki były dotkliwie 
nadwątlone wstrząsami bombardowań, eksplozji i walenia się są
siednich budynków

maj 1945 r. Osvobozeni Wroclav i. V dobć //. svćtovć vdlky było znićeno 70% 
mćsta, była znićena vodovodni,plynovd a elekrtickd sit,Zeleznićnt 
nddraii, tramvajovd vozovna, vozov} park, mosty a dokonce i ty 
mćstskć stavby, kterł se zddly b}t nenaruSenć byly v düsledku 
bombardovdni, explozi a zdsahü do sousednich domü v}raznć 
postileny
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w chwili zakończenia działań wojennych we Wrocławiu mieszkało 
ok. 165 tys. ludności niemieckiej, która w większości repatriowała się 
do Niemiec, tak że w końcu 1946 r. liczba jej wynosiła już tylko kilka
tysięcy; jednocześnie z różnych stron zaczęła napływać tu ludność 
polska - w 1947 roku Wrocław liczył już ponad 200 tys. mieszkańców

Przed Halą Ludową postawiono Iglicę - konstrukcję będącą symbo
lem odbywającego się tu Światowego Kongresu Intelektualistów w 
Obronie Pokoju (z udziałem 46 krajów świata)

Henryk Tomaszewski założył tu znany w świecie, pierwszy w Polsce 
Teatr Pantomimy

Zaczyna działalność Wrocławski Ośrodek Telewizji

I Międzynarodowy Festiwal Muzyki Oratoryjne - Kantatowej "Wratis- 
lavia Cantans"

Międzynarodowa Konferencja Intelektualistów (z udziałem 78 krajów 
świata); Światowa Rada Pokoju przyznała Wrocławiowi miano ’Mia
sto Pokoju"

W połowie roku ludność Wrocławia liczyła 621 tys.; tj. osiągnęła stan 
z półrocza 1939 r.

Wizyta papieża Jana Pawła II - pielgrzyma świata

Otwarcie Panoramy Racławickiej - rotundy z panoramicznym malo
widłem powstałym w 1894 roku we Lwowie dla upamiętnienia 100
rocznicy bitwy powstania Kościuszkowskiego

Forum Pokoju w 40-lecie Kongresu Intelektualistów w Obronie Pokoju

XI Europejskie Spotkanie Młodych Chrześcijan - pielgrzymów z 14 
państw Europy ( 50 tys. uczestników).

.

- wybrane dane z historii 11

V dobć, kdy doSlo k zakonćeni vdlednych operacf, ve Wroclavi bydlelo 
165 tisfc nćmeckych obćanti, kteff se vitSinou vystihovali do Nćmecka, 
na konci roku 1946 jich zde było jiZ jen nćkolik tisfc, soućasnć se z 
rüznych stran sjfZdćlo polski obyvatelstvo - v roce 1947 mila Wroclav 
vice net 200 tisfc obyvatel

1948 r. Pf cd Lidovou Halou by la umfstina Jehlice - tato konstrukce by la
symbolem Svitoveho kongresu intelektudlü na obranu mfru hićast 46 
stdtül

1956 r. Henryk Tomaszewski zaloZil svitovi zndmć divadlo Pantomimy, prvnf 
v Polsku

1958 r. Wroclavski televiznf stfedisko zahdjilo svou ćinnost

1966 r. 1. Mezindrodnffestival oratomf a kantdtovi hudby "Vratislavia Can
tans"

1978 r. Mezindrodnf konference intelektudlü hićast 78 zemf svita/; Svitovd 
rada pro mfr udilila Wroclavi titul "Misto mfru"

1981 r. Vpoloviniroku poćet obyvatelstva dosdhl 621 tisfc, tedystavzpololetf 
roku 1939

1983 r. NdvStiva papele Jana Pavla II - poutnfka svita

1985 r. Otevfenf Raclavicki panordmy - rotundy s panoramatickou malbou z 
roku 1894, vzniklou ve Lvovi u pffleZitosti stóho vyroff Kościuszkova 
povstdnf

1988 r. Mfrovi fórum u pffleZitosti 40. vyroff Kongresu intelektudlü na obranu 
mfru

XII 1989/1 1990 r. XI. Evropski setkónf mladych kfestanU - poutnlkü ze 14 zemf Evropy
150 tisfc lićastntkW
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- WAŁBRZYCH

Książę świdnicki Bolko I zbudował nowy gród obronny na szczycie 
Góry Zamkowej

Zapoczątkowano wydobywanie rud srebra i ołowiu 

Wałbrzych otrzymuje prawa miejskie 

Miasto liczyło około 200 mieszkańców

Początek górnictwa węglowego - rozpoczęto wydobycie węgla meto
dą odkrywkową

1290 r.

1366 r.

między 1400 r. a 1426 r.

1426 r.

1536 r.

SvidnickJkntie Bolko /. vystavtl hrad na vrcholu Zdmkovt hory

Poćólek t$iby stffbra a olova 

MUstskó prdva pro W a Ibfich 

Mästo md kołem 200 obyvatel 

Poćótek t&lby uhlf povrchovymi metodami

Zbudowano pierwszą hutę szkła w Białym Kamieniu (część dzisiej- 1810 r. V Bilóm Kameni tdnes walbfiśskó ćtwłł vznikla prvni skldma
szego Wałbrzycha)

Powstaje tu pierwsza na Śląsku mechaniczna przędzalnia, co dopro- 1818 r.
wadziło do upadku tkactwa rękodzielniczego; powstający przemysł 
fabryczny przyczynił się tu do większego zainteresowania górnic
twem węglowym w związku z rosnącym zapotrzebowaniem na węgiel

Vznikla prvnl mechanickó pfódelna} v düsledku tohoto doślo k Upadku 
rukodćlnćho tkalcovstvf; rodlet se prümysl projevuje stóle v#tś(zdjem o 
tćZbu uhli, roste popldvka

Połączenie kolejowe z Wrocławiem 1853 r. Źeleznićni spojeni s Wroclavl

Wałbrzych zamieszkiwało 7 093 osób 1865 r. Walbfich ma 7 093 osob

Silny rozwój gospodarczy miasta; narodził się przemysł ceramiczny, koniec XIX w.
szklarski i budowy maszyn

Silny hospodófsky rozyoj misia; vznikä keramicky, sklófsky a strojni 
pr Umysł



Wałbrzych zamieszkiwało 64 136 osób

Po zakończeniu działań wojennych ludność Wałbrzycha z przybyłymi 
tu wielu reemigrantami z Francji i Belgii oraz górnikami z Górnego

Śląska liczyła 72 976 osób

Tworzenie się środowiska akademickiego - rozpoczyna działalność 
Punkt konsultacyjny Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu

Początek działalności znanej w kraju i na świecie Filharmonii Sudec

kiej

W wyniku nowego podziału administracyjnego Wałbrzych zostaje 

miastem wojewódzkim

Odbywa się międzynarodowy "Sejmik Zbieraczy Kamieni" z udzia
łem kolekcjonerów, naukowców i działaczy gospodarczych

Pierwsze Biennale Ceramiki Polskiej

W związku z koniecznością głębokich przeobrażeń restrukturyzacyj
nych regionu wałbrzyskiego w wyniku stopniowej likwidacji kopalni 
węgla kamiennego i koksowni powołano:

1/ Agencję Rozwoju Regionalnego, która poprzez wspieranie przed
siębiorczości dąży do podniesienia aktywności gospodarczej w

regionie,
2J Fundację Regionu Wałbrzyskiego inicjującą i wspomagającą 

procesy restrukturyzacji

Utworzenie Ponadgranicznego Związku Miast i Gmin Polska - Cze
chy (porozumienie o wzajemnej współpracy)

- wybrane dane z historii 13

1939 r. Ve Walbfichu bydlelo 64 136 obyvatel

1946 r. Po ukonćeni vdlećnych operacipoćet obyvatelstva społu reemigrantyz 
Belgie a Francie a homfky z Horntho Slezska dosóhl 72 976 obyvatel

1963 r. Tvoff se vysokoSkolskd stfediska - svou ćinnost zahajuje 
Konsultaćnf pedagogickć stfedisko Skoly Opole

1971 r. Zahajuje svou ćinnost, znómó doma i ve svćtć Sudeckó filharmonie

1 VI 1975 r. V düsledku novćho administrativniho rozdćlenf Walbfich se stdvä 
vivodskym mćstem

1978 r. Uskutećnil se mezindrodnt "Sjezd sbćratelk kamenti" za Ućasti 
sbćratelii, vidcü a hospodńfskych ćinitelu

1979 r. Prvn( Biennale polskó keramiky

1991 - 1992 r. Wzhledem k nezbytnym hlubokym strukturólnim zminóm walbfyhkś 
oblasti, v düsledku postupnć likvidace kamenouhelnych dolk a 
koksóren była utvofena:

1992 r. 11 Agentura oblasnfho rozvoje, kterd podporuje podnikónt 
a usiłuje o hospoddfskou aktivizaci oblasti,

2/ Nadacipro valbfySskou oblast, md iniciovat a podporovat 
strukturdlni zmćny

1992 r. Vznikl Nadhranićni svaz mćst a obcf Polsko-Ćechy /dohoda o 
vzdjemnt spoluprdcil
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- JELENIA GÓRA

"Książę polski a zarazem śląski Bolesław III Krzywousty otoczył tę 
osadę murem i nadał nazwę od miejsca gromadzenia się jeleni" 
czytamy w jednej ze starych kronik

Nadanie Jeleniej Górze praw miejskich

Ludność liczyła ok. 3 450 osób

Odbywały się tu największe śląskie targi na płótno (w tym czasie było 
tu 150 majstrów płócienników)

W czasie działań wojny 30 - letniej prawie całe miasto spłonęło

Ludność miasta liczyła 2 204 osoby

Szczytowy okres ekonomicznego rozwoju miasta

Zamieszkiwało tu 6 391 osób

Zamieszkiwało tu 7 877 osób

Nasilenie ruchu turystycznego i wypoczynkowego; w 1892 r. było tu 
23 hotele i zajazdy, w 1913 r. - 13 hoteli i 29 zajazdów na blisko 100 
miejsc

Zamieszkiwało tu 35 196 osób

- wybrane dane z historii

1108 r. "Polskf a soućasnć slezskf kniie Boleslav III Kfivoüsty ohradil 
osadu hradbami a nazval ji podle mfsta, kde se hromadili jeleni" 
ćtem e v jedni starć kronice

koniec XIII w. Jeleni Hofe była udćlena mćstskó pravd

1543 r. Mesto ma kołem 3450 obyvatel

od końca XV w. Konały se zde nejvćtSi slezskć trhy s płótnem lv tć dobć zde było 150 
mistrii plätenikül

1634 r. V dobć tficetiletć vólky tćmćfcelć mćsto shofelo

1670 r. Mćsto ma 2204 obyvatel

początek XVIII w. Yrcholnć obdobi ekonomickćho rozyoje mćsta

1790 r. Bydlelo zde 6391 obyvatel

1861 r. Bydlelo zde 7877 obyvatel

XIX / XX w. V diisledku rozyoje turistiky zde było jil v roce 1892 - 23 hotelü a 
zójezdnich hostincü, v roce 1913 -13 hotelü a 29zójezdnfch hostincü 
s tćmćflOO nocleinfmi misty

1939 r. Bydlelo zde 35196 obyvatel
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Rozpoczyna działalność, liczący się w Polsce ośrodek teatralny Pol
ski, Teatr Dramatyczny im. Cypriana Norwida, najstarszy teatr na

Dolnym Śląsku

Ludność Jeleniej Góry (wraz z ludnością niemiecką, która jeszcze 
nie opuściła miasta) liczyła 34 996 osób

Zostaje tu przeniesiona (z Piechowic k/Jeleniej Góry) fabryka far
maceutyczna znana później jako "Polfa" - producent ok. 200 asorty

mentów leków

Odbudowa mostu kolejowego (wysadzonego w czasie działań wojen
nych) umożliwiającego połączenia kolejowe Jeleniej Góry ze Szklar

ską Porębą i Zgorzelcem

Odbudowa powstałej w 1935 r. "Celwiskozy" - wytwórni celulozy i 
włókien celulozowych

Początek tworzenia się środowiska akademickiego w Jeleniej Górze 
- otwarcie Punktu Konsultacyjnego ówczesnej Wyższej Szkoły Eko

nomicznej we Wrocławiu

W wyniku nowego podziału administracyjnego Jelenia Góra zostaje 

miastem wojewódzkim

Odbywa się tu popularny I Międzynarodowy Festiwal Teatrów Uli

cznych

Likwidacja "Celwiskozy", najdokuczliwszego truciciela w obszarze 

całych Sudetów

- wybrane dane z historii 15

1945 r. Svou ćinnost zahajuje vyznamni divadelnf polski stfedisko, ćinohernl 
divadlo - Dramaticki divadlo Cypriana Norvida, nejslarSf divadlo 
Dolnlho Slezska

1946 r. Obyvateli Jeleni Hory Ispolu s nimeckym obyvatelstvem, kterć jeśti 
mis to ne opust Hol dosóhli poćtu 34 996

1947 r. Z Piechovic u Jeleni Hory była pfemlstina farmaceutickd tovdrna, 
pozdißl "Polfa", vyrobce 200 druhü likü

1949 - 1952 r. Rekonstrukce Zeleznićnlho viaduktu, jenź spojoval Jeleni Horu se 
Szklarska Poręba a Zhofelcem Iznićen ve vdleinych operaclchl

1953 r. Obnova tovdrny "Celwiskoza", zaloleni v roce 1935 - vyroba celulozy 
a celulozovych vldken

1960 r. Poćdtky wzniku vysokoikolskiho stfediska v Jeleni Hofe - utvofenl 
konsultaćnlho stfediska tehdejSi Vysoki Skoly ekonomicki ve Wroclavi

1 VI 1975 r. V düsledku noviho administrativnlho rozdilenl se Jeleni Hora se stdvd
sldlem vivodstvl

1983 r. Kond se I. Mezindrodnl festival uliintch divadel

1989 r. Likvidace "Celwiskozy", nejüpomißiho sküdce livotnlho prostfedl
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— HRADEC KRÄLOVti

Początek ostatecznego zasiedlenia Wschodnich Czech V-VI w.

Powstanie grodu Przemyślidów z kościołem św. Klimenta XI-XII w.

Gród z handlowym podgrodziem zostaje wolnym miastem króle
wskim

1225 r.

Miasto przeznaczone zostaje na siedzibę królowych czeskich i stąd 
zaczęto je nazywać Hradec KrälovS (Gród Królowej)

1306 r.

W okresie panowania Elżbiety Rejczki rozpoczęto budowanie kate
dry Ducha św.

1307 r.

Od tego roku znana jest pieczęć samorządu miejskiego 1362 r.

Początek ruchu husyckiego w mieście 1419 r.

Jan Żiżka założył tutaj nowe braterstwo Mniejszy Tabor; w Hradcu 
KrälovS zburzono grodzisko

1423 r.

Miasto utraciło szereg praw i przywilejów, za udział w antyhabsbur- 
skim ruchu oporu musiało zapłacić znaczną karę pieniężną

1547 r.

Wybudowana została renesansowa Biała Wieża 1574 - 1580 r.

W Hradcu Krälov6 działa Jan Kampanus, późniejszy rektor Uniwer
sytetu Karola

90-te lata XVI w.

Wobec silnie stawianego w Czechach Wschodnich oporu przeciw 
reformacji do Hradec Krälovö sprowadzono zakon jezuitów

1636 r.

z historii

Poćdtek definitivnfho osfdlent vychodnlch Cech

Stoj( zde sfdelnf hrad Pfemyslovcü s kostelem sv. Khmenta

Hrad s trintm pfedhradim se sldvd svobodnfm krdlovstym mistem

Hradec se stdvd vinnym mistem ćeskych krdloven a jejich sidłem, a 
proto se zaćind pro nłj pozdćji uiivat ndzev Hradec Krdlovi

V dob£ pobytu EliSky Rejćky była v Hr add zapoćata stavba chrdmu sv. 
Ducha

Od tohoto roku je zndma pećet mistskć samosprdvy 

Poćdtek husitskśho hnutf ve mćstć

Jan Ź ilka zde załolił novć vychodoćeskó bratrstvo MenSi Tdbor; hrad 
v Hr add Krdlovć był zbofen

Mćsto ztratiło fadu prdv a priviligia, muselo zapłatit pokutu za ńćast 
v protihabsburskćm odboji

Postavena renesanćni Bild vći

V Hr add püsobi Jan Kampanus, pozdćjSi rektor Univerzity Karlovy

Protoie celś vychodnf Cechy houlevnat# vzdorovaly protireformaci, 
umfstila cfrkev do Hradce Krdlov# jezuitsky fdd
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Wybudowano kościół Wniebowzięcia Panny Marii

Założenie biskupstwa w Hradcu Krälovö stało się nie tylko ważnym 
wydarzeniem religijnym i politycznym, ale miało także znaczenie dla
rozwoju ruchu budowlanego

Z udziałem francuskich znawców przebiega budowanie wielkiej 
twierdzy. Ofiarą twierdzy padły dwa przedmieścia - Praskie i Śląskie, 
w celu uzyskania strategicznej konieczności wolnego przedpola; w 
większej odległości powstały za to Kukleny, Nowy Hradec Krälov6,
Pouch o v i Farafstvi

Założenie fabryki instrumentów muzycznych byłej firmy V. F. 
Ćerveny

Założono browar, jego budowanie przebiegało w latach 1844 - 1846

Hradec Krälov6 ogłoszono samodzielnym miastem

Hradec Krälovä połączono ze światem koleją żelazną

Powstaje fabryka Petrof (instrumenty klawiszowe)

Założono pierwszą czeską akcyjną fabrykę maszyn, z której kolejno 
rozrosło się dzisiejsze przedsiębiorstwo ZVU

Rozpoczęto próbne burzenie murów obronnych, które później prze
biegało przez kilka dziesięcioleci, czym uzyskano przestrzeń dla
dalszego rozwoju miasta

W Hradcu Krälov6 otwarto teatr

- wybrane dane z historii 17

1654- 1666 r. Postaven kostet Nanebevzett Panny Marie

1664 r. Zaloleni biskupsM v Hradci Krdlovi było najen dkleZitou udólosti 
ndboZenskou a politickou, ale znamenalo i rozvoj stavebniho ruchu

1766- 1789 r. Za üiasti francouzskych znalcü probfhala stavba velki pevnosti. Stavbi 
pevnosti padła za obit dvi pfedmisti, PraZski a Slezski - strategist 
nutnost volniho pfedpoli. Ndhradou vznikly ve vitś( vzddlenosti Kukle- 
ny, Novy Hradec Krdlovi, Pouchov a Fardfstvl

1842 r. ZaloZena tovdma na hudebnf ndstroje

1847 r. ZaloZen pivovar, jehoZ stavba probihla v letech 1844 -1846

1851 r. Hradec byl prohldSen samostatnym mistem

1857 r. Hradec Krdlovi byl spojeń se svitem Zeleznict

1864 r. Vznikla tovdrna Petrof

1869 r. ZaloZeny Prvnf ieski akciovi strojirny, ze kterych postupni vyrostl 
soućasny podnik ZVU

1884 r. Bylo zapoiato se zkulebnim bourdnfm hradeb, kteri pak postupni 
pokraiovalo nikolik desetileti, ćfmź byl vytvofen prostor pro dalśf rozvoj 
mista

1885 r. V Hradci Krdlovi bylo otevfeno divadXo
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Starostą miasta był Fr. Ulrich, który poważnie zasłużył się w rozwoju 1895 - 1929 r.
miasta

Starost u mis ta byl Fr. Ulrich, ktery se vyznamni podflel na rozyoji 
mi sta

Wybudowano zakład dla głuchoniemych (dzisiejsza klinika chorób 1901 - 1902 r.
skórnych i wewnętrznych)

Byl postaven üstav pro hluchonimć Idneinf koini a intemi klinika!

Powstaje następny plan regulacyjny, w którym znajduje się nowoczes- 1909 - 1911 r.
na idea systemu obwodnicy miejskiej

Vznikä dalii z regulaćnich plónk, v nimi jiż najdeme modemi ideu 
mistskiho okruiniho systimu

Zbudowano muzeum według projektu Jana Kotóry 909- 1912 r. Postavena budova muzea podle projektu Jana Kotiry

Realizacja szeregu projektów Josefa Goćńra, według których zbudo- 20-te i 30-te lata 
wano wiele obiektów, np. Gimnazjum Tyla, cały zespół szkół a potem XX w.
przede wszystkim budynki na Placu Ulricha, Masaryka i na brzegu 
Łaby, wraz ze zborem Ambrożego kościoła czechosłowackiego

Realizace fady projektü Josefa Goćóra, podle kterych było postaveno 
mnoZstvi budov, nap i. Tylovo gymndzium, cely areól i ko l a dóle budovy 
pfedevitm na Ulrichovi a masarykovi ndmistf a na ndbfeit Labe 
vietni AmbroZova sboru cfrkve deskoslovenski

Regulacyjny plan miasta obejmuje wiele nowoczesnych doświadczeń 1926 - 1928 r.
urbanistycznych - zwłaszcza radialnie obwodnicowy system komuni
kacyjny

Re gula ćni plin mi sta obsahuje mnoZstvi nejmodemißich urbanist ickych 
poznatkü - hlavni radidlni okrutnisystim dopravy

Miasto nazywane jest salonem republiki, co jest wynikiem realizacji od 30-tych lat XX w.
projektów Josefa Goćśra

Mistu se fikd Salón republiky, coZ je wy sie dek realizace projektu Jana 
Goćóra

Na podstawie dekretu prezydenta republiki z 13 X 1945 odbyło się 1945 r.
uroczyste otwarcie Akademii Medycznej Uniwersytetu Karola

Na zdkladi dekretu prezidenta republiky z 13.10.1945 była slavnostni 
otevfena Likafskó fakulta Univerzity Karlovy

W budynku pałacu biskupskiego umieszczona była Galeria Sztuki 1963 r.
Nowoczesnej z bogatymi zbiorami malarstwa i rzeźby XIX i XX w.

Do budovy biskup ski ho palóce była umistina Galerie moderniho 
uminl s bohatymi sbirkami ćeskśho malifstvi a sochafstvf 19. a 20. sio 
letf

Hradec Krälovd miastem statutowym 1990 r. Hradec Krdlovi statulórnfm misiem
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— PARDUBICE

Pardubicka twierdza, majątek Kojaty z Mostu, powstaje w pobliżu 
klasztoru cystersów

Pierwsza notatka w dokumencie papieża Bonifacego VIII dowodzi 
istnienia klasztoru cestersów w Pardubicach

Pardubice otrzymują prawa miejskie

Pardubice uzyskały równość z miastami królewskimi

Czeski król Leopold I na pardubickim zamku podpisał pierwszy 
1 'patent o robocie" (kontrakt o pracę)

Pardubicki dziekanat przeniesiony z Diecezji Praskiej do Diecezji 
Hradca Krälov6

Stryjeczni bracia Veverkowie wynaleźli pług obracalny

Rozpoczęto budowanie kolei żelaznej na trasie Kolin - Pardubice - 
Ceskä Tfebovä

Pardubice mianowane miastem wojewódzkim

Na nowym torze wyścigowym odbyły się pierwsze wyścigi konne

Odbyła się I. Wielka Pardubicka Steeplechase (wyścigi konne z 
przeszkodami)

Rozpoczęto rozruch elektrowni inż. J. Kfiźika

Budowanie teatru miejskiego według projektu architekta A. 
BalSänka

Odbył się pierwszy publiczny lot aeroplanu inż. J. KaSpara

- wybrane dane z historii 19

pocz. XIII w. V blfzkosti klóStera cyriakü vznikla pardubickó tvrz, v drZeni Kojaty z 
Mostu

1295 r. Prvn( pfsemnó zprdva v listini papeZe Bonifdce VIII. doklódd existenci 
klóStera cyriakü v Pardubicfch

1340 r. PovySeni Pardubic na mi sto

1512 r. Pardubice postaveny na roveń krdlovskym mistüm

1680 r. Na pardubickim zómku podepsal iesky król Leopold I. prvn( robotni 
patent

1783 r. Pardubickć dikanstvi vyölenino z praZskć diecćze do diecćze 
królovćhradeckó

1827 r. Yynólez ruchadla bratranci Veverkovymi

1843 r. Zahójena stavba Zeleznice Kolin - Pardubice - Ćeskó Tfebovó

1849 r. Pardubice se stały krajskym mistem

1856 r. Konały se prvni koński dostihy na novi zaloienim dostihovim 
zdvodiSti

1847 r. Konała se 1. Veiled padrubickó steeplechase

1905 r. Zahójen provoz elektrórny Ing. J. Kfilika

1907- 1909 r. Vystavba mistskiho divadla die ndvrhu architekta A. BalSónka

1910 r. Uskutećnil se prvni vefejny vzlet aeroplónu Ing. J. KaSpara
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Odbył się zdalny między miej ski lot Pardubice - Praga

Założenie fabryki pierników Melartos

Założenie fumy Telegrafia (później Tesla)

Na Placu Republiki wybudowano budynek banku, architekt GoCär

Odbyły się I. zawody żużlowe Złoty Kask Czechosłowacji

Otwarto filię Politechniki, od 1953 r. jako samodzielna Wyższa Szko
ła Chemiczno - Technologicza

Pierwsza linia trolejbusowa

Otwarto nowy dworzec kolejowy

Pardubicom zniesiono statut miasta wojewódzkiego

Wydzielenie, z części miasta, kompleksu zabytkowego

Otwarcie nowego budynku Wyższej Szkoły Chemiczno - Technolo
gicznej

Otwarto Konserwatorium Państwowe

Pardubice miastem statutowym

wybrane dane z historii

1911 r. Realizoval se ddlkovy mezimdstsky let Pardubice - Praha

1913 r. Zalolena tovdrna na perntk Melartos

1919 r. Zalolena tovdrna na pernfk /pozdćji Tesla!

1924 r. Postavena budova banky na ndmiestf Republiky, architekt Goćór

1929 r. Konał se L rodnik zdvodu plochó dróhy Zlatd pfilba Ceskoslovenska

1950 r. Otevfena fakulta Ćeskćho vysoklho ućent technicćho v Pardubicfch, od 
r. 1953 jako samostatnd Vysokä Skola chemickotechnologickó Idnes 
Universita Pardubice!

1952 r. Prvnl trolejbusovd linka

1958 r. Otevfeno novl pardubickś nddraif

1960 r. Zru Sent statutu krajskćho mdsta pro Pardubice

1964 r. VyhldSena mdstskd pamdtkovd reservace

1964 r. Zahdjent provozu novi budovy Vysokó śkoly chemickotechnologickó

1978 r. Otevfent stttnl konzervatofe v Pardubicfch

1990 r. Pardubice statutdmtm móstem



WAŻNIEJSZE ZABYTKI,
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RATUSZ - należy do rzędu najwspanialszych budowli gotyckich w Europie.

Wzmiankowany w 1299 r. rozbudowywany był wieloetapowo do 1504 r. Oprócz form gotyckich zawiera elementy 

renesansowe. Odznacza się bogactwem rzeźby kamiennej, zgrupowanej głównie na elewacjach. Na wschodniej ścianie 

Ratusza nad pierwotnym wejściem znajduje się zegar słoneczny z XVI wieku; z tej też strony nad fasadą ceramiczny 

szczyt ze sterczy nami.

Obecnie mieści się tu Muzeum Historyczne Miasta Wrocławia.

RADNICE - patfi k nejnódhernijśim gotickym stavbäm Evropy.
Móme o nizminku v roce 1299, do roku 1504 se po etapdch buduje. Kromi gotickych se zde objevuji i renesanćniprvky. 
Fasddy jsou bohati zdobeny kamennymi plastikami. Na vychodnf stranć Radnice, nad pkvodnim vchodem jsou slunećnf 
hodiny z XVI. stoi., a takć tćto fasódi vćvodi keramicky śtit s fiólami.
V soućasnć dobi je zde Historickś muzeum mis ta.

Ratusz (WrocławRynek)

KATEDRA ŚW.JANA CHRZCICIELA - pierwsza świąt>nia biskupstwa śląskiego, utworzonego przez Bolesława Chrobrego

w 1000 r. Pierwotnie drewniana, później kamienna. Obecnie 3-nawowa bazylika powstała w XIII-XV w. We wnętrzu 

katedry znajduje się duży zespół rzeźb gotyckich i barokowych, ciekawe witraże, największe organy XX-wieczne.

KATEDRÄLA SV. JANA KKtITELE - prvnf svatyni slezskćho biskupstvi, jit postavil Boleslav Chrabry roku 1000. 
Püvodni dievind, pozdiji kamennó. Dneśni trojlodnl bazilika vznikla v XIII - XV. stoi. V interiiru je boható gotickó a 
barokni socha fskó vyzdoba, zajfmavi vitrdie, nejvitil varhany XX. stoi.

Katedra Św. Jana Chrzciciela 
(Wrocław - Ostrów Tumski)
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Kościół Św. Krzyża i Św. Bartłomieja 
(Wrocław - Ostrów Tumski)

KOŚCIÓŁ Św. KRZYŻA i Św. BARTŁOMIEJA - 2-poziomowy, gotycki, zbudowany na planie krzyża należy do 

nielicznych tego typu kościołów w Europie. Ufundowany w 1288 r. przez Piasta wrocławskiego Henryka IV

Symbol
duchowej nad świecką.

KOSTEL SV. KRlŻE A SV. BARTOLOME JE - je to goticky, dvouploSny ehr dm, vystavtny na kffźovćm pUdorysu, patfi k 
nećetnym tohoto typu v Ewopi. Zalolil jej roku 1288 vratislavsky Piast Henryk IV. Probus; w letach 1320-1350 biskup 
Nankier kostet rozSffil, md to byt symbol pfevahy duSevnl moci nad svitskou.

Uniwersytet (Wrocław)

wzniesiona w latach 1728-1741 w miejsce

zamku

tamtejszego
uniwersytetu. Najcenniejszą częścią Uniwersytetu jest barokowa Aula Leopoldina z bogatym wystrojem rzeźbiarskim i

Uniwersytetu

rzymskiej Piety

VRAT1SLAVSKA UNIVERSITA - mohutnó baroknf stavba z let 1728-1741 postavena na mist$püvodnfho obrannśho, 
knfZecfho hradu, jeni hójil pfepravu na fece Odfe. Püvodn# jezuitskć kolegium, po zruśenf fódu roku 1811 sem pfeSly tfi 
fakulty Iprävo, me di cfna, teologie! z Frankfurtu nad Odrou. NejcennijSf je baroknf Aula Leopoldina s bohatou fezbdfskou 
a malffskou vyzdobou. V bezprostfednfm sousedstvf University stojf universitnf kostet, kde se nalćzd dokonaló kopie znómó
ffmskć Piety Michelangela.



24 Ważniejsze zabytki • • •

HALA LUDOWA z IGLICĄ- i OO metrowa iglica wzniesiona w 1948 r. z okazji Wystawy Ziem Odzyskanych stoi

przed wejściem głównym do Hali Ludowej; Hala budowana w 1913 r. zaliczana jest do czołowych osiągnięć 

nowoczesnej architektury, może pomieścić 6 tys. widzów.

Obiekt ten znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie Parku Szczytnickiego założonego w końcu XVIII wieku na 

powierzchni 112 ha; oprócz drzew rodzimych rośnie tu ponad 300 gatunków drzew i krzewów egzotycznych, nun, gaje 

azalii i rododendronowe.

LIDOVÄ HALA S JEHLICf - WO metrovd jehlice vznikla v roce 1948 pfi pfdeZitosti "Vystavy znovuzlskanych üzem( - 
stoji pfed hlavnfm vchodem do Lidovt Haly. Lidovd Hala vznikla v roce 1913, patff k vyznamnym objektüm modernl 
architektury, je zde 6 000 divdckych mfst.
V bezprostfednfm sousedstvf tohoto objektu je Szcytnicky park, jenZ byl zaloZen na konci XVIII. stol. na ploSe 112 
ha; kromt domdcfch stromü zde roste vice neZ 300 druhü exotickfch stromh a kefü, mimo jinć hóje azalek a 
rododendronk.

Iglica przed Halą Ludową (Wrocław)

PANORAMA RACŁAWICKA - dzieło sztuki plastyczno-inscenizatorskiej na płótnie o długości 120 m i wysokości

15 m i wadze 3,5 tony; namalowane w 9 miesięcy na przełomie 1893/1894 r. w 100-lecie bitwy powstania 

Kościuszkowskiego przez Jana Stykę, Wojciecha Kossaka i współdziałających.

PANORAMA BITVY U RAQLAVIC -120 m płótno, 15 m vyśkya 3,5 t vóhy, vzniklo bćhem 9 misfcü na pfelomu let 
1893-1894 ke stómu \yroći bitvy v Kośćuśkovć povstänf. Jejfmi tvürci byli Jan Styka, Wojciech Kossak a da Hi 
spolupracovnfci.

Rotunda Panoramy Racławickiej
(Wrocław)
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RATUSZ i PLAC RATUSZOWY - Ratusz wzniesiony po raz pierwszy w XVI w., po poważnych uszkodzeniach

w wyniku pożarow wybudowany na nowo w latach 1744-49. Przed ratuszem stoi fontanna z Naptunem (studnia 
miejska) z początku XVIII w. - symbol łączności handlowej miasta z krajami zamorskimi.
Plac ratuszowy jest jedynym na Dolnym Śląsku rynkiem posiadającym podcieniową zabudowę wokół całego placu.

RAD NICE A RADNI ĆNf NAmŹSTI - Radnie e vznikla püvodni v XVI. stoi, v düsledku poZóru była silni pośkozena a 
znovu vystavina v letach 1744-1749. Pfed radnici je fontóna s Neptunem /mistskó studni/ z poćdtku XVII. stoi. - 

symbol obchodnfho spojenise zómofskymi zemimi.

*

Ratusz i Plac Ratuszowy 
(Jelenia Góra)

ZAMEK KSIĄŻ - położony na urwistym skalnym zboczu i otoczony pięknym parkiem utrzymanym 

angielskim, jeden z największych zamków w Polsce.
Wzniesiony w końcu XIII w. Imponująca bryła zamku posiada ponad 400 pomieszczeń a wśród 
reprezentacyjne, salony wystawowe, wygodne wnętrza hotelowo-gastronomiczne.

ZÄMEK KSIAZ - legi na strmśm skalnfm svahuje obklopen krdsnym parkem zalogenym v anglickćm slohu. Zamćk 
patft k nejmohutnijSim v Polsku. Vznikł na konci XIIL stoi. V impozantnf stavbi je vice neg 400 mistnosti vćetni 
reprezentaćnfch sólit, v$stavn(ch sini ,pohodln$ch restauraćnich a hotelov$ch prostor.

Zamek Książ (Wałbrzych)
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KATEDRA DUCHA ŚW.-ceglana, trójnawowa gotycka budowla z początku XIV w. Katedra ma, oprócz trzech

wejść, jeszcze tzw. wejście królewskie z przedsionkiem. Przestrzeń katedry jest 50 m długa, 21 m szeroka a w głównej 

nawie 21 m wysoka. Na obu wieżach katedry znajdują się historycznie cenne dzwony: Orzeł z 1496 roku i Żebrak z 

1538 roku, które wykonał Ondfej Zacćk.

KATEDRALA SV. DUCHA - cihlovä gotickó trojlodnf stavba z poćótku 14. stoleti. Kromi tfi vchodü mó chróm

jeStć tzv. krdlovsky vchod s pfedsfnf. Chrdmovy pros tor je dlouhy 50 m, Siroky 21 m a v hlavni lodi wysoky 21 m. Na obu 

vilich katedróly jsou starć historicky cenni zvony, Orel z roku 1496 a Źebrók z roku 1538 od Ondfeje Zóćka.

Katedra św. Ducha 
(Hradec Królovć)

BIAŁA WIEŻA - renesansowa budowla z białego piaskowca 68 m wysoka, wybudowana wiatach 1574 - 1580. Dzwon

Augustyn oddany został już w 1509 roku i jest drugim największym dzwonem w Czechach. Pierwszy zegar z 1591 roku 

zastąpiony był urządzeniem z 1829 roku, które wykonał Fr. Bożek. Duża wskazówka ma 3,26 m, mała 2,6 m a wahadło 

4,40 m.

B1LÄ VŹŹ - renesanćnf stavba z bdćho piskovce wysokd 68 m była zbudovdna v letech 1574 -1580. Zvon Augustin

byl ulit jil roku 1509 a je druhem nejvitSfm zvonem v Ćechóch. Pkvodni hodiny z roku 1591 były roku 1829 nahrazeny 

strojem od Fr. Botka. Veiled rućićka mćf( 3,26 m, maid 2,60 m a kyvadlo 4,40 m.

Biała Wieża 
(Hradec Krälov6)
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Kościół Wniebowzięcia Panny Marii
(Hradec Królovć)

KOŚCIÓŁ WNIEBOWZIĘCIA PANNY MARII - najpiękniejsze barokowe dzieło wmieście. Kościół założył baron

KaSpar Gramm a budowali go jezuici w latach 1654 - 1666. Kościół projektował Carlo Lurago. Wieże pochodzą z 1857 

roku. Wnętrze kościoła zdobią między innymi obrazy Petra Brandla: obraz św. Jana Nepomucena i św. Ignacego z 

Lyoly. Drogę krzyżową namalował hradecki malarz J.K.Klemens. Na suficie kaplicy jest ciekawy, pochodzący z 1765 

roku wizerunek miasta Hradec KrälovS.

CHRAM NANEBEVZETf PANNY MARIE - nejkrósnijślbaroknf d(lo ve m#st#. Zakladatelem chrómu je baron

KaSpar Gramm a budovali jej jezuit# v letech 1654 - 1666. Kostei navrhl Carlo Lurago. V#ie jsou z r. 1857. Kostel je 

vyzdoben mimo jin# obrazy sv. Jana Nepomuckćho a sv. Igtióce z Loyoly od Petra Brandla. Od hradeckćho mallfe 

J.L.Klemense je v kostete kfilovä cesta. Zaj(mavć je vyobrazen( młsta Hradce Królovć z roku 1765 na strop# kapie.

Dom u Szpaków 
(Hradec Krälov6)

DOM U SZPULAKÓW nr 34 - renesansowa budowla z drugiej połowy XVI w. z wczesno i późnobarokowymi 

zmianami; tutaj 6 II 1858 urodził się dr Fr. Ulrich.

DUM U SpljlAKU ćp. 34 - renesanćnl stavba z 2. poi. stoi. s rani a pozdni baroknlmi üpravami, kde se 6.2.1859 narodil 
dr. Fr. Urlich.
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PAŁAC BISKUPSKI- budowla wybudowana była w barokowym stylu w latach 1709 - 1716 razem z pięknym

kamiennym portalem według G. Santiniego a w 1977 r. podwyższona o jedno piętro. Tu 12 XII 1786 w kaplicy 

wyświęcony był ksiądz J. Dobrovsky.

BISKUPSKY PAŁAC - budova była vystavina v letech 1709 -1716 v baroknfm slohu s krósnym kamennym porłólem od 

G. Santiniho a zvyüena o l patro r. 1777. V kapli byl dne 12.12.1786 vysvtcen na knćze J. Dobrovsky.

Pałac Biskupski 
(Hradec Krdlovć)

f 14ii m

KOLUMNA MOROWA (KOLUMNA MARIAŃSKA) - kolumna wyrzeźbiona z piaskowca i pozłocona, powstała w

latach 1715 - 1717. Autorem jest J. K. Bulla. Na 19 m wysokim słupie korynckim umieszczony jest posąg Panny Marii. 

Tutaj po raz pierwszy pojawił się nowy hradcki znak - czeski lew z literą G.

MOROVY SLOUP IMARIÄNSKf SLOUPI - sloup tesanyzpfskovce a zlacenywznikl v lelech 1715 -1717. Autorem je 

J. K. Bulla. Na 19 m vysokim korinlskćm sloupu stoji socha Panny Marie. Poprvć se zde nalćzó nowy hradecky znak - 

ćesty lev s pfsmenem G.

Kolumna Morowa 
(Hradec Krälov6)
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ZAMEK PARDUBICE - założony w 1295 roku, najpierw jako gotycka twierdza, która od 1491 do połowy XVI wieku

przebudowywana była na zamek renesansowy. Barkowe zmiany były przeprowadzone w XVIII wieku. Pozostały 

renesansowe naścienne malowidła i portale. Częściową rekonstrukcję przeprowadzono w 1920 roku, aktualnie 

przebiega całkowita rekonstrukcja obiektu.

ZAMEK Pardubice - załolen v roce 1295 phvodnt jako gotickó tvrz, kterd była pfestavovdna v renesanćnf zómek od roku 

1491 al do poloviny 16. stoleU. Barokni äpravy były provedeny v 18. stoletU Renesanćnf nóstćnnć malby a renesanćnf 

porfól. Ćóstećnó rekonstrukce probćhła kołem roku 1920 a v soućasnosti probfhó celkovä rekonstrukce objektu.

Zamek Pardubice 
(Pardubice)

Zielona Brama z Przedbramiem
(Pardubice)

ZIELONA BRAMA z PRZEDBRAMIEM - jedyna dochowana brama gotyckiej fortyfikacji, która składa się z wła

ściwej 60 m wieży i wysuniętego przedbramia. Zielona brama to wieża rekonstruowana po 1507 roku a po pożarze w 

1538 roku nadstawiona o jedną trzecią. Przedbramie, późnogotycka pryzmatowa piętrowa budowla wybudowana po

1507 roku, nad portalem ma stiukowy relief wykonany, według projektu Mikołaja Alśe z 1903 roku, przez rzeźbiarza B. 
Vlöka.

ZELENA BRANA S PkEDBRANlM -jedinó zachovand brdna golickiho opevninf, kterd sesldvd z vlastnf 60 m vite a 

pfedsunutiho pfedbranf. Zelend brdna je vil, po roce 1507 upravend a po poldru 1538 nastavind o tfetinu svi vyśky. 

Pfedbranf, pozdni gotickd patrovd hranolovd stavba postavend po roce 1507, md nad portdlem Stukovy reliif od sochafe 

B. Vlćka podle pfedlohy Miloldśe Alśe z roku 1903.
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Małżeństwa i rozwody 
na 1000 ludności

Sńatky a rozvody 
na 1000 obywatel
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Struktura zgonów według wybranych przyczyn
Struktura zemfelych podle vybranych pricin ómrtf

(1993 r.)
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Umieralność według wybranych przyczyn zgonów
Vyvoj timrtnosti podle vybranych pKćin umrd
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Spożycie wybranych artykułów spożywczych
na 1 mieszkańca w ciągu roku
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Przeciętna powierzchnia użytkowa na 1 mieszkanie, na 1 osobę
(XII 1993 r.)

Prumerna obytna płocha na 1 byt, na 1 osobu
(3.03.1991 r.)
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Emisja zanieczyszczeń atmosferycznych
Emise zakladnich znecistujidch latek
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Struktura użytkowania gruntów
Struktura zemćdćlske pudy

(1993 r.)
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obiloviny na zmo 
48,0%

T~ OS

łtitltfl Tlili444444lllłHi

cukrovka 
4,2%

V 3I 5A-

brambory
3,1% olejniny

6,5% lustćniny
3,3%

zbożowe na ziarno 
63,3%

Woj. wrocławskie
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Vychodocesky kraj
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44 Ważniejsze dane statystyczne

Wyszczególnienie m. Wroc
ław

m. Wał
brzych

m. Jelenia
Góra

m. Hradec
Krälov6

m. Pardu- Woj.wroc
bice lliili:

I Vychodo- | Ukazatcl
mmmm

POWIERZCHNIA

mmmmmii::::::::::::::::::::::::::::::::::'::::::::::::: -------  '

ROZLOHA

2Powierzchnia w km .............................. 293 85 88 106 80 ...... : 628Ilillili Rozloha v km2

I*®« podli z rozlohy stätu v %•*•*•*•*!•*•*•*•*• *ee#ee*ee ***•*•*•*•*•**•*# e»eeee%eeeeeeeelw % powierzchni kraju................. 0,09 0,03 0,03 0,13
. i . i . . . . i i'. « i i «T.“.Ti

o,io iiiiiiiiü
w % powierzchni województwa .. 4,2 2,0 2,0 0,9 0,7 I####l|!i!i!!i! podli z rozlohy kraje v %

LUDNOŚĆ ###### OBYVATELSTVO

Ludność w tys............................................. 642,3 140,3 93,2 100,8 95,1 ####l illlM Obyvatelstvo v tis.vivTlNvXvXvXvVX/XyX’-X'Xvl
w % ludności kraju ........................ 1,7 0,4 0,2 1,0 0 9 iiiiiiilili-9 j ' |§| 12,0 podli z obyvat. stätu v %
w % ludności województwa......... 56,6 18,9 17,8 8,2 i|ll!l|l!l!l podli z o byvat. kraje v %

w tym kobiety w tys................................ 338,4 73,3 49,0 52,2 49.i ###
XrX'XvA^X^XvX^X'Vx*.;:

l||ll!Üii: z toho źeny v tis.
li*Pi*g*vX^l’XvXv/vXvXvXvXvXvXl

Kobiety na 100 mężczyzn...................... 111 109 111 107
10711,o

Ipllilllll
7 ElllllSöS Poćet źen na 100 muźfl
mmmmi

Gęstość zaludnienia na lkm2............... 2192 1651 1059 951
1,89 ,8

iilllli« ,
0 : 110 Hustota obyvatcl na 1 km2

Wiek środkowy (w latach): ■iilllilllEi! Pnimćmy vćk (v letech):1 1
o gó łem••••••••••••••••••••••• 36,6 35,7 36,6 37,6 ”•» iii ■ celkem
mężczyźni 34,9 34,1 35,0 35,9

SVi'.vl'Xv * • ■ • .'.Viv.'i'.'iV*'
JW1111 mu«

kobiety 38,5 37,3 38,1 39,2 3S.4 36,

Ludność wg wieku w %: ■iiipISIlIllj Vflcovä struktura obyv. v %:
ogółem: i##::::# lllillillllillll celkem:

przedprodukcyjny................. 23,6 17,9 24,7 18,2 ,8’4 iiiiiililii!* pfedproduktivnl
produkcyjny^..........................

poprodukcyjny........................
61,8

14,6

9,6

18,5

61,2

14,1

60,7

21,1 Z 5;W ZZL
a/ W statystyce polskiej: mężczyźni w wieku 18-64, kobiety w wieku 18-59; w statystyce czeskiej: mężczyźni w wieku 15-59, kobiety w wieku 15-54.
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Wyszczególnienie m. Wroc- m. Wał m. Jelenia m. Hradec m. Pardu- Woj.wroc-i mmm
ław brzych Góra Krälov6 bice ławskle Itskf kraj

LUDNOŚĆ (cd.) 1*1*8 illlllii
■■II obyvat":lstvo (<tototó>
•:«x*:*:.:.:.:.:.:.:.vx*x*x*x*x

Ludność wg wieku w % (dok.):
‘msmmm$i !!l!i!!|ll|il Vćkovś struktura obyv. v %:

mężczyźni:
'•••••••••••••••••••••••••

przedprodukcyjny............. 25,6 17,9 12,8 19,4 9 ...iii: pfedproduktivn!
produkcyjny8'...................... 65,1 19,2 30,6 64,9 65,2 #### produktiv.!
poprodukcyjny................... 9,3 18,1 3,6 15,7 Inillllliii poprodukt.vni

kobiety:
•*•*•*•*• ł 1*1 • •*•*•*• •*•*•*•**** •*•*•*•*«

przedprodukcyjny............. 21,8 17,8 11,9 17,1 mm11111* pfedproduktivn!
produkcyjny87...................... 58,9 19,2 30,7 56,9 57,1 iimmim,i*i*i*i*i*i*i*i*i*i*»%'«*i*t*»*i*»*i***ł*.***,*.*7ig#:|:554. produktiv.!
poprodukcyjny................... 19,3 18,6 10,0 26,0 25,4 ####mmmmimim

Ludność w wieku nieprodukcyjnym na
mmmmIhlilllllll Poćet obyv atol neproduktivniho vćku

100 osób w wieku produkcyjnym ... 61,8 65,1 63,3 64,6 63,8 «mmmm• •••••••teile« t «

8 68,4 na 100 osob produktivnlho vćku

Ruch naturalny: HMIIil10IIM ^
urodzenia żywe na 1000 ludności .. 9,0 10,0 9,8 11,1 io,8 9k źivć narozeni na 1000 obyvatel
zgony na 1000 ludności...................... 9,7 10,1 10,1 9,6 13.7 aa#• •••••••••• •*•*•*♦*•*#*•*•***•***#*•*»* i

(■■X zemfeli na 1000 obyvatel
przyrost naturalny na 1000 ludności -0,8 -0,1 -0,4 1,5

■2'8 Sil*NIIIR Pfiroze.^pfwstek.al000obyv.

Urodzenia żywe na 1000 kobiet ##üii iSiSllli 1 111!II Żiv6 narozeni na 1000 fen (15 - 49)
ogółem w wieku 15 - 49 lat................. 32,6 38,4 47,7 42,7 . NUN#w tym w wieku: iiiilllilll# v tom ve vgku:

15-19............................................................................................................................................ 22,8 36,4 36,2 33,0 35,9 Illlllii#001* 15-19
20 - 24 ............................................................................................................................................ 73,0 135,5 144,2 127,4 122,6 gg# 20-24
25 - 29 ............................................................................................................................................ 84,1 78,3 101,2 109,3 97,7###Ili liii: 25-29
30-34 .................................. 41,4 37,9 51,5 49,5 34,9### 30-34
35-39 .................................. 16,8 14,7 22,4 8,4 i2,8 iiipim! III##:: 35 - 39
40 - 44 .............................................................. 4,5 2,6 4,0 1,2 2,1 000# 40-44
45 - 49 .................................. 0,4 0,0 0,2 0,0 0,0 0#*:# 45-49

mężczyźni w wieku 18-64, kobiety w wieku 18-59; w statystyce czeskiej: mężczyźni w wieku 15-59, kobiety w wieku 15-54.a/ W statystyce polskiej:
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Wyszczególnienie m. Wroc
ław

m. Wał
brzych

m. Jelenia
Góra

LUDNOŚĆ (dok.)

Zgony niemowląt na 1000 urodzeń
I żywych ..................................... .. 14,6 17,9 17,7

Zgony wg wybranych przyczyn w % 
ogółem zgonów:

nowotwory złośliwe (140-209) ... 23,7 20,6 22,8
choroby układu krążenia (390-459) 53,2 53,5 51,3

w tym:
ostry zawał serca (410)......... 9,6 8.7 11,5
miażdżyca (440)...................... 71,7 54,6 15,9

choroby układu oddecho
wego (460-519)............................ 2,7 3,8 4,1

zewnętrzne przyczyny urazów 
i zatruć (E800-E989)................. 7,7 9,2 16,7

Małżeństwa na 1000 ludności ............. 4,8 6,2 4,9
Przeciętny wiek nowożeńców:

mężczyźni................................ 25,9 24,9 •

I kobiety .................. 23,9 23,2 •

Rozwody:
na 1000 ludności ................... .......... 1,3 1,4 1,3
na 1000 zawartych małżeństw ___ 273,4 211,3 237,5

Migracje ludności (łącznie z 
zagranicą):

napływ na 1000 ludności ... 28,8 7,1 11,0
odpływ na 1000 ludności... 25,5 8,1 8,5

1 saldo migracji na 1000 ludności 3,3 -1,1 1 2,5

dane statystyczne

m. Hradec 
Krälov6

12,5

26,6
50.8

18.9
26.4

5,4

6,8

6,7

24.5 
21,4

4,1
612,7

15,6
14,9
0,8

m. Pardu- Woj.wroc 
bice I ławskie

!*#** 
*:*****:*::::

13,6 III**

mii. • •

• •

i::!::#:::::;:::!::::::
25,8
51,81..mmmm

&

12,2
4,5

mm#

mm#*•.•*•*•*•*•* 11,1
'..i': 69,1

Vychodo
£esk# kraj

.y.y.v.

I!Ill
•.v/XXv

lilii
.# # #

:i:! m
• • •

W i
• • 
•. •.

• •

■iii
V

• • 
• » 
• #

4,8
!«■!

: : W

5,9

6,7

28,1
25,1

lilii!x
II• emM

24,8
22,5

• •

mm

3,7
552,8

y.vXvXmum
■

• • 
• •

• .it 0,9 
183,4

m

14.0
15.1

U

wm®

L
21,2
li

i::;:::
• iii
#1#
lilii!

• •
22.5
33.5

ML
I • •*.
lilii
i»#...

m
m

I#

23*5
20,8

• 9W
ii

II
iii

3.«
• •

466,7

• • •

I
iIII
■

#

i;!;
• •

*I

*
III

i
• •i

5,9

I
5,6
<y

OBYVATELSTO (dokonć.)

Kojeneckä ümrtnost (zemfeli na 
1000 źivć narozenych)

Zemfeli podle vybranych 
pflćin ümrti v %: 

novotvary
nemoci obćhovć soustavy 

z toho:
akutni in far kt 
mozkovä mrtvice

nemoci dychati soustavy 
vnćjśi pfićiny poranänf 

a otravy

Sńatky na 1000 obyvatel 
Prümgmy vćk novomanZelü:

muźó
źen

Rozvody: 
na 1000 obyvatel 
na 1000 uzavfenych stiatkń

Migrace obyvatel:
pfistähovali na 1000 obyvatel 
vystähovall na 1000 obyvatel 
saldo migrace na 1000 obyvatel



Wyszczególnienie m. Wroc-
•. i m. Wał m. Jelenia m. Hradec
ław brzych Góra Krślovć

ZASOBY MIESZKANIOWE

Mieszkania zamieszkane^: 
przeciętna powierzchnia użytkowa

mieszkania na 1 osobę w m2......... 18,8 17,7 19,5 16,0
przeciętna liczba osób na 1 izbę ... 0,89 0,96 0,87 1,08

ŁĄCZNOŚĆ

Abonenci telefoniczni (aparaty 
zainstalowane w mieszkaniach) na 
1000 ludności............................................

1V ' "•'♦i '• 4, . . f ...
149

•

103

: i i >'

91 198

SZKOLNICTWO

Uczniowie (na 1000 ludności) szkółb/:
podstawowych ............................ 114 129 121 101
ponadpodstawowych....................... 73 90 106 49

Studenci szkół wyższych na 1000
ludności 75 5 22 36

KULTURA

Biblioteki .....................................................

V<

83 19 8 - 17

Księgozbiór bibliotek publicznych 
na 1000 ludności ..................................... 2840 3657 3499

r,. |

5296

Czytelnicy na 1000 ludności................... 181 201 210 135

Wypożyczenia na 1 czytelnika.............. 23,6 24,3 25,9 47,2

a/ Dane czeskie dot. 1991 roku. b/ Bez szkół specjalnych i bez dorosłych.
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m. Pardu
bice

15.6
1.06

212

Woj. wroc
ławskie

Vychodo- 
ćesky krajH** **■» !> iTliWI I *>Y‘W!
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48

18

12

3206

86
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• •

mm
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0,93
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• • *
• • • •

.• • • • • • • s •

ÜB
' • v.\\...... .TT.

amno

ir<
35,9
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• eeeeeeeIeeeZ

|./Vi**Vm......

-.i

125 
57

!!1P:

sil 43
,;.vvX ...

S;:W:?S

iii

i mm;

mmmm 
mm###

m
fi.
■i
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• • • •

t.»

m
103

• •

» * • .

• • * * 
l’.V/.V» • • • 

l.l».
................

• •y.y.-.-w-y-:w
...

v.v.v.

V...

m
i.». •

• .V.V.V.M.;.»;

###

y
%%V ■

.V.V.;mamma;103 
32

•V-XyXv

mmmm
• »

* # •

*

’’•Ii
•’I

#00332

mam
i*'

• • •• 1418

:;S

3463
*•*•*•*•*

• e • •

• • 
• •*!•*

• • • • •.

5556

180 138

•* •* •!.*•*#*•*•* •*•%*•*.%*•
...... 33^ 40,7

• \

Ukazatel

BYDLENI

Obydlenć byty: 
prümömä obytnä płocha 

na 1 osobu v m2
prflmćm^ poćet osob na 1 mfctnost

SPOJĘ

Poćet telefonnfch stanic (bytoy^ch) 
na 1000 obyvatel

ŚKOLSTYI

Zäci (na 1000 obyvatel) Skol: 
zäkladnich 
stfednlch

Student! (na 1000 obyv.) Skol 
vysokych

KULTURA

Knihovny

Poćet svazkfl na 1000 obyvatel

Poćet ötenäfö na 1000 obyvatel

Poćet v^püjCek na 1 ötenäfe
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Wyszczególnienie

KULTURA (dok.)

ICinü •••••••••••••••••«•••••••«•••

Miejsca w kinach na 1000 ludności ...

Muzea i galerie............................................

Zwiedzający muzea i galerie wtys. ...

Fcätry

Miejsca w teatrach na 1000 ludności .

OCHRONA ZDROWIA 

I OPIEKA SPOŁECZNA

Łóżka w szpitalach

(bez psychiatrycznych)....... ..................

na 1000 ludności.....................

Lekarze medycyny.....................................

na 1000 ludności.....................

w tym:

interniści....................
ginekolodzy....... ......... ...................

pediatrzy ....................

chirurdzy....................

m. Wroc
ław

14

10,5

29

970,1

8
4,3

6466

10,1

2399

3,7

535

197

340

285

m. Wał
brzych

m. Jelenia m. Hradec

2
4,7

1

17,9

2
3,0

1279

9,1

301

2,1

Góra Krälovö

4

19,1

9

97,0

2
8,4

559

6,0

234

2,5

29

39

22
27

4

11,8

2
60,0

2
8,1

1665

16,5

421

4,2

47

26

47

55

n. Pardu
bice

Woj. wroc
ławskie
mmmmV/.v.v.

...
.....w

#####

:üüi: Ukazatel

• • # •

• • • #

■ -

KULTURA (dokonć.)
'• % - • •

■ X.. ' • •
• •

• • •

Kina

32,51 Misia v kinech na 1000 obyvatel

v/.v:

Xv.'X'.v

• #

vy-VvX.v

• • • • Muzea a galerie
• • • •

848,5 NävStgvnici muzei a galerii v tis.

ivX*:
• • •

■»
Divadla

• • 1,31 Mis ta v divadlech na 1000 obyvatel
• • • •

may'

460

■li
ZDRAVOTNI PEĆE

y.y.y

16593
............................... ......

10202 Lflźka v nemocnidch (bez psych.)
• •••••

• • •

■ • • •

• •

• •
• •.

ivXvlv

•v
• •

* * * *. 192
• • • •mm yyyy

##=!: • • • • •
• • • •

• • e • e -mm

na 1000 obyvatel

Poćet lćkaf ü

na 1000 obyvatel 

z toho: 

internistć 

gynekologovć 

pediatfi 

chirurgovć



Ważniejsze dane st

Wyszczególnienie m. Wroc- m. Wał m. Jelenia m. Hradec
law brzych Góra Krälovö

OCHRONA ZDROWIA

I OPIEKA SPOŁECZNA (dok.)

Lekarze dentyści ........................................ 495 66 59 73

na 1000 ludności..................... 0,8 0,5 0,6 0,7

Pielęgniarki................................................... 4778 944 739 1608

na 1000 ludności..................... 7,4 6,7 7,9 15,9

Liczba aptek na 10 tys. ludności .......... 1,9 0,2 r o»1 1,0

PRZESTĘPCZOŚĆ :j Xi
I WYPADKI DROGOWE

Stwierdzone przestępstwa w tys............. 31,3 • 3,1 1,6

w tym w % ogółem:

kradzież i kradzież z włamaniem . 67,1 • 54,3 46,7

przestępstwa gospodarcze ............ 6,9 # 8,6 1,4

Wypadki i kolizje drogowe w tys............ 6,9 • • 1,6

w tym wg przyczyn w % ogółem:

nadmierna szybkość ....................... • • # 21,2

nieprawidłowe wyprzedzanie----- • • • 18,4

nietrzeźwość kierujących.............. e • • 4,5

m. Pardu
bice

50

0,5

780

8,2

1,3

2,1

49,4

11,7

1,0

12,3

26,8

4,4

• • , • • !•••«!

Woj. wroc- 
ławskle

• • • •

•••••••

■

# • 
•Vi

• •

697
» • • • • • • • • 
vXvXvM

m
im
P*

#34

6,2

1,6

"
NV-V.V.V.V

• • • •

..........................
• • • • % * * *

Xv«v*00#;;;;-ttXvX-XX-xxv:
• • e

• • • •••••
yXvlv'v

Xvą:
37,7

• • • • •.••••••• • • # # # # # # * e # #
* # #

. • #.

WWWW
64,1

7,3

M
• • • •

liii
• •

••v.v.v.yXv.v.v.

• • • • •

30.7

17.7

5,3

vychodo-

• •. • # #

• • • • •i
0,5

. • • •

is liii
9289

im#• • • • 7,5
• # 

# •

ill
1

m

Ill
am
lii*-mw®

XvXvXvX-v-17,8

m
mpp".........................

• •

.. v.\vXv

y.y

#1

• # • 

/I".;

::::mi

46,7

14,2

&14,5

• I I • I 
t*f*t • •##r'

titii
•*•*•*•*•*••*• • • • • •

Wj

33.5

15.6

s

ZDRAVOTNf PŚĆE (dokonć.)

Zubnf lókafi

na 1000 obyvatel

Zdravotni sestry

na 1000 obyvatel

Poćet lćkśrcn na 10 lis. obyvatel

«IMINAUTA A DOPRAVNI

NEHODOVOST 

Poćet objasnön^ch kriminälnlch

pfipadü v tis.

z toho v %: '

krädeüe proste a kródeźe vloupäni 

hospodäfskä kriminalita

Silnićni nehody v tis.

z toho podle hl. ptićin v %: 

nadmćrnd rychlost 

nedänf pfedńosti
• •

pod vlivem alkoholu
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Wyszczególnienie

PRACA

Pracujący w całej gospodarce 

narodowej (z rolnikami indywidu

alnymi) w tys.............................................

m. Wroc- m. Wał-
law brzych

m. Jelenia m. Hradec m. Pardu-
Góra Krälovd bice

WYNAGRODZENIE

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie

w $ (brutto) ..............................................

w tym w: przemyśle..............................

budownictwie .....................

BEZROBOCIE

Bezrobotni w tys...........................................

w tym absolwenci szkół w % ............

Bezrobotni na 1 ofertę pracy................

Stopa bezrobocia w %..............................

STRUKTURA PODMIOTÓW 

GOSPODARCZYCH
(bez rolników indywidualnych)

Wg wybranych form prawnych:

przedsiębiorstwa państwowe............

w % ogółem jednostek..........

219

218

214

202
209

180

31,2

7,1
45

8,8

211
225

184

158

0,3

31
0,5

6,3

0,3

181

15,3

38

0,5

wroc-
• •see

• •

i • § * * i ii • * * * **###*#

ławskie

m
... mm

ii
i ».

II

SBl

Iills,.

Ukazatel

PRACE
• t t •

• • • i# •

• f

Xv . .

• • 
• •

Poćet pracujicich v närodnfn 

hospodäfstvi v tis.

• • 
",V.

r.v
* • f •

• I.

...... vXv.*

i,i
28,7

0,6
1,8

44

0,3

Vi

• •

• • •

y.yy

MZDY
• •

• • •
# # #* e # 

t •

• • • • • t » fl ***** .:r
iiims # *

’.V

■Xve • .* 211
t • « • f

*

m 176 Prümärnä mćsićnf mzda v USD
• ♦ t f 209

205

• •

i • • • •

e •

• • •
• • • 
• • i

IIX':" -

1,0
13,8

■illm

s

• *

• • 64,6

i

iS
m:.

173 z toho: v prfimyslu

3

e c
208 ve stavebnictvf

t t • • •

• • • ■

:X"X'X:::':y:Xv • •
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t * • «
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• .■

r. •
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li
ü
ii

1,5
• •
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5: ...

i.

i#

Hill Poćet nezamćstnan^ch v tis.
;XvXvi;ll

;5p] z toho absolvent! śkol v %
yyyyyyyA

2,41 Poćet nazamćstnan^ch na volnć misto 

Mira nazamćstnanosti v %
e t

* 'SvxvXv
a a • •

• •aa • • • *
• «

• •

ii
• • • i«i

31.
w

.i:-:

t i t

• • • • •
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m
Ill#
111

l&v&ttv#:-.-.
ft#

• • •16
• • ir

• xxv::;::.:
.w.*, .w. .".w

IF"

STRUKTURA PODNIKOVE 

SFERY
(bez samoslatnÖ hosp. rolnfkü)

• t # • 
• •\v

38

0,4

• • 
• #

• ę

Podle vybran^ch prävnich forem 

stätnf podniky

podfl v %
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Wyszczególnienie m. Wroc
ław

m. Wał
brzych

m. Jelenia 
Góra

m. Hradec
Krälov6

m. Pardu- WoLwtoc- 
bice ławskie

I Hi Ukazatel
1 lülilül

STRUKTURA PODMIOTÓW

*.*••• ••••••• et • •

etttetttetteetee « » e • f # # *

vIvXvX-l'l'X'XvI'lvl'XvI'X*:
• •••te et set ttettssttettt • 

'•'i** iStVtVi

v.y.y.y.y.yX'XyX\vX\vX

tt etettttteeee e • t tteettttet#

STRUKTURA PODNIKOVE
• • • • • • •*•*•*•*•

GOSPODARCZYCH (dok.)

0NI0
SFERY (dokonć.)

•X* X;X'X'X"X"X'X"X*X'X"X'X'X

X'X'X'X'X'X'X'X'X'X'X'X«'"

v.v.vXvX'X'X'X'X'X'X'Xv

spółdzielnie 383 49 58 71 : 2401000
■.v.vXv.vXvXvX'

y Mi druźstwa
w% ogółem jednostek......... 0,8 0,8 0,8 0,5 o,3 | i!i!!!||i!llli podn v %

spółki akcyjne 105 32 24 110 | ÜI1I11 akcio vć spo lećnosti
w% ogółem jednostek......... 0,2 0,5 0,3 0,8 o,4 | IllllllllÜi podli v %

spółki z o.o. 2633 324 385 1014 718 lli!l!l!ii|:::::::::x:::x:::x:::::::::::x:::x#!:! IIIIÜI spolećnosti s r.o.
w% ogółem jednostek......... 5,2 5,2 5,0 7,3 7,5 iiiiiiiiiiiii| I|!!|:|:;ii!l!: podli v %

osoby fizyczne i przedsiębiorstwa mm#
zagraniczne (bez spółek cywilnych) 39679 5390 6802 12402 7698 WiłI lllllllilii fyzickć osoby nezapsanć

w% ogółem jednostek......... 78,9 86,2 89,1 89,1 80,5 IIIIIIIH| ■■ v obchodnlm rejsthku
t t e e • • • # • • e t e t e*e e ę ••*•*• ***§*»*•*#

%X ;X;X;X'X'X'X'X'X'X'X'X'X%" 

x':'X\/:\X\v/:vX\

Wg wybranych działów gospodarki ;m##.Ztobopodleodvgtvl
w % ogółem: :######

przemysł........................ .. 15,5 13,0 12,1 28,9 17,9 illllllll |||i!l|i|ii;i pttimysl
budownictwo .......................... 11,9 9,3 11,1 18,2 10,7 i#|lliliii lilii: 19,9 stavebnictvl
handel........... ................. 45,8 53,6 48,5 48,8 32,5 iiim1 lillllEll obchod
rolnictwo................................... 0,4 0,5 0,7 4,1

** —
| lllllll liiÜi zemćdćlstvi

ROLNICTWO !!■■■
liiiiiiii
••••••••• see # te tttttettttt

# ######
!l!!!!!!!il! zemedelstv!

Powierzchnia użytków rolnych
•v.y.y.y.y.vXvXvXvXvX*!

X':':':'X':':":':':':'X':':'X'X'X':':'x

X'X<':v/:v:':'X'Xv/xX:\Xx

:':'X':':':':v:<':':':X:::X;X;:;X:X;:

:':':'X'X'XX':'XvX'/:'/:vX':v

/X'X'XX'X;X\\;.\;///.%\%;.\

i*e*t* e*s#e*t*t*t*t*e*t*e*t*f e • f t*e"t tettttte

i!!!!!!!!!!!! Zemćdćlskś püda celkem:
ogółem: w tys. ha................................ 13,2 3,2 4,3 *

• • • • t f »'»*» t*e,t*t*t*t*t*t*t#t*t*t*t*t*ł
i mmm vtis*ha

w % powierzchni ogólnej 45,0 37,3 8,5 #

. iiiiliiiiü*##*te##e#ee#*#e#meęeee#e#

| lllillii! v % z celkovć v$mćry
w tym gospodarstwa indywidualne 7,6 2,0 2,1 • . Illillü

eeeteeeeeee • • e e • e • • e e e e t e e

x-xx-x-x-x-xx-x-xvxvx 

*X"X'X'X"X"X'X'X"X"X'X x*x

,*•*«* *•*e*t#t*t*t*l*t • •'•'l ft efettettttte

llllilllllil Hektarovy v^nos v q: (soukr. hospod.
Plony z 1 ha w dt/q/: (w gosp. indyw.) *e*t*t*t*t*t*e*e*t*t*e#t#•*•*•*•*•*•*•*•*••*••• i

IvIvIvXvIvXvX'tN'tXvJ.Xvi

! Illllllllll! rolnlky)
zbóż podstawowych ...................... 32,2 35,3 31,6 • . ■liii| lllllllilii; o bilo vin y celkem

e t e i e t e t t eeteeeeeeteeeeeeeeee

w tym: pszenicy .......................... 33,2 36,8 33,6 • 39,(|IlllllilS!' z toho: pSenice
żyta ................. ............ .. 29,8 30,5 28,7 • 1 llllillllll: źito

ziemniaków ..................................... 240 213 204 • • Illlllll) liii!: 230 brambory
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Wyszczególnienie m. Wroc
ław

m. Wał
brzych

m. Jelenia 
Góra

m. Hradec 
Krälov6

m. Pardu-
bice ławskłe wm

SIŁA NABYWCZA PIENIĄDZA
(relacja przeciętnego wynagrodzenia

mmillllillll (relacc prńmćmć mćsfćni mzdy v cenśchix /X/X/X i x i x x:: i: v:
miesięcznego do cen detalicznych wybranych ■lilie lllllll! jednotlivych vybranfch vjrobkä)
towarów) :

mwm

Chleb (wagi 0,8 kg) w szt ..................... 662 528 482 • . 641xX;X;X;:\X//X;XxXx:x:;X%x:]
........MH.
i— CU6b <väha °'8 k«v ks

Mąka pszenna w kg................................ 473 428 478 • ■ Billi* lllllll# PSenKtó m0uka v “8
Ryż w kg .................................................... 323 311 352 • • aaiiii»•;vxvxv.v.%v.v.v.*x*x-x*:-** 1*'k*
Mięso wieprzowe w kg: i###!###:X'X'::'x :X':

schab......................................... 53 54 50 • IliimilllNImm
łopatka z kością..................... 69 68 61 •

X I'X I'X'X'I'X X'X*T !l'/I'I'%'X X : III## rameno skosu

Mięso wołowe w kg:
######

A 0 ft ft ft ft ft ft ft ft ft ft ft ft ft ft ft a w ft a ft a ft ft

bez kości.................................. 48 51 45 • . lilii!!: 49::':'::':'::'X'X':'/:'X':vx%:X'X\:":
z kością - rostbef................... 75 75 70 # 1^#: skosti

Szynka wieprzowa gotowana w kg___ 30 30 29 * • 1111:111111:: i::Illliil:l Sunka vepfovä v kg

Kurczęta (patroszone) w kg................. 102 98 103 • . Illlllllliiii: #011# Kufe v kgXv....
Illi*;: Vejcc V ks
• • • • • *••••••••••♦••••••••. •Jaja kurze w szt ....................................... 1752 1729 1714 •

>*•*•*• *•*•*.*.*»*«* •*»*«•#• ,•••••• • •••• •
llll 1772•x'x*Xv**'Xv:vX’X*X'X*XvXv:w T.aa.ftft.ftftft ft ft ft V ft

Mleko spożywcze (2% tłuszczu) w 1 .. 806 706 704 #

,*••••••• • # i • » ft f • fit •:'X'X':':':'''y/ÄvX'X':':'Ä':'X'^'^
• lllllllÄl::

•••••• 9ę9ę90§$#»#»V%%*#%*•* 631 Mlćko (2% tuku) v 1

Masło śmietankowe (73% tłuszczu) NBWIM iiiliiilliiii

w kg.......................................................... 85 78 • • • llllll Mäslo ( 73% tuku) v kg

Ziemniaki w kg ....................................... 1183 840 1009 • • |»g«üi .. 1628 Brambory v kg

Cukier w kg............................................... 323 303 317 • • BIII1Blii»!294 Cukr v kg

Wódka (najpopularniejsza) w • • •ee*eeee#ee•#•§*•*§*•*•*•*•*•*•*§*•*•*•*•*•*•*•!•!•!• 
e*eeeeee«*eeeee*eeeeeeeeee»eeeeeeee,el»eeeee•*•*•*•*•*•*• mumm

•W.V.V.V.V.V.V.V.V.V.V.V.

butelkach 0,5 1 ....................................... 58 57 56 • • lilii li. 69 Vodka ( lahev 0,5 I)

&
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SIŁA NABYWCZA PIENIĄDZA
(relacja przeciętnego wynagrodzenia
miesięcznego do cen detalicznych wybranych
towarów) (dok):

Płaszcz jesienno-zimowy z tkaniny 
wełnianej z udziałem włókien 
wełnopodobnych wszt:

damski....................................... 2,0 1,9 2,2 •

*

im

11
0#
.'.'.'.'.'.'.'.w.'.'.w,

'I'I'M'I'M'i'M'Xv X'X"X'X#X'X"X'X 
/X'XX'X'X'X-: i'X'X'X'j'j'X'X'X'X'X*:

x:::::::x:x:x:::::x::::::::: 
:*/X*X'/X'///X i'/X'f'/i'X'X'X'X'/X'X1 
/X /X'X /X'X' X'X'XvXvXvX'X'Xxxxxxxxxx

iiiii

.v:\'/:v:'Xv:':v::'/:':'X':'X<:::<:'X'::':

/////.
»######

* KUPNiSfLA
xx::: (relace prtimćmć mćslćnl mzdy v cenäch

► ♦ i t e • •

,. ///.

jednotliv^ch vybran^ch vfrobkü)(dok)
•*• • • •*•

m PläSt podzimnl - zimni z vlnćnć
>••••••

>••••••

tkaniny s podllem tkanin
11 podobnych vlnć v ks:
1$ dämsk^

męski......................................... 1,8 1,8 3,9 • • iii;iii;;l
>v////////.\v. X'X'X'X'X'XX'XX”

l* lilii!1,1 pänsk£
Ubranie męskie z tkaniny 

elanowełnianej wszt............................ 2,2 2,5 2,9 •

'X/X'X'X///I'/
/////X'/X/z/X
X'X'X'X'i'X'Xv:

mm#«ill ■III!!!!! 
«m ii1

• Pänsky oblek ze smćsovćho
* e # # # *

iJH materiälu v ks
Półbuty męskie całoroczne (wierzch 

bydlęcy, spody nieskórzane) 
w parach .................................................. 8,4 9,0 9,0 • . m

• ••••••••••••••

„ ■
vX'/t'/X'//.. //.'/.'.'.'/.' X /X'//

11 Polobotky pänsk6 celoroćnl 
:Ä (svrSek pflrodnl khźe, podrśźka
H um61ä) vpärech
>«•••••

Czółenka damskie całoroczne 
(wierzch bydlęcy, spody nieskórzane) 
w parach.................................................. 9,1 9,7 9,8 •

:':'X'X'::':'X'X'X

ijiiiiii

- mm# „ ,

• a * ■

W# Lodićky dśmskć celoroćnl
gm

* (svrSek pflrodnl kóźe, podrśźka
HÜ um£lä) v pärech

Koszula męska z elanobawełny w szt 16,8 15,9 17,8 •
. iiiii

•X'X'X'X'/X
18,0 illlIß KoSile pänskä ze smćsovćho

Kanapa rozkładana 2 - osobowa w szt 1,3 1,2 1,3 •

"X'X///X'X "
• •#••••# • • • * • • •

****** * *** * *•*•*•* *»*•*•

• X;!|X;!v!v!|XvXj

üi materiälu s bavlnou v ks
Pohovka rozklädacl pro 2 osoby

//X'X'

Pralka elektryczna automatyczna w szt 0,5 0,5 • •

:::::::::::::::

# Xv.';Xv!;XvX;!;! )y4ii Automatickä praćka v ks
Chłodziarka sprężarkowa o poj. 176 1 
wszt............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 0,8 0,7 • •

!'ÄvXv!'Äv!*!v! 
#*#*#**##***#»**# • •

XvX'/I'X'X'XvJ 
•#*••* • • 1 • •••'••

'X/X/X'/X':'//

• x;:v:;:xXx:::x:x
i • • • #• • i •*®**®*

X'X'Xv/.'.'.x-/: ':'//:':':': :'/:'//:': :'/:'X 
::::X'XX'X'X'X' :":x:':x:':::x:::x:::x

0,8 <
///•*/• /•////• • ////•••• ///• . . i i iii

iß Chladnićka 225 1 obsah v ks
xr-X'X

Odkurzacz domowy w szt (typ 451) 4,1 3,9 4,0 •
V* • • •••••••••,•,

# •!#I*X*!*X#X*X%*M*iü iiiiiHi Vysavaö
Żelazko elektryczne z termoregula

torem w szt ..................................................................................................................................................... 15,5 13,9 15,9 e 181111 
• v/X"/////.v.".v. 11 IIIII

:6:X://
:•;•;.;/••/

5,3 Zehlićka s termostatem v ks

Benzyna silnikowa (etylina 94) w 1 ... 359 337
%

350 •

•*•*•#• • • • *• • • * • •

1IÜ illl 2
■

|3 Motorovy benzln v 1
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